4°. Deinde si  $p$  numerus negativus, tum istam formulam

$$\left(\frac{-p}{q}\right)$$

reducere licet ad hanc

$$\pm\left(\frac{p-q+1}{q}\right),$$

ubi signum + valet, si  $q$  numerus par, - vero, si impar; unde patet istam formam etiam in hanc mutari posse  $\pm\left(\frac{p-q+1}{p-1}\right)$ .

3. His praemissis quaestiones ex ludo memorato natas generalissime sum tractaturus. Numerum scilicet schedularum denotabo littera  $m$ , quas singulas litteris diversis  $a, b, c, d$  etc. signatas assumo, ne usus numerorum absolutorum confusionem pariat. Deinde quovis tractu ex his schedulis  $i$  schedulas extrahi supponam, unde numerus omnium variationum, quae in his tractibus contingere possunt, erit  $=\left(\frac{m}{i}\right)$ . Praeterea si numerus tractuum successive institutorum fuerit  $=n$ , ex principiis combinationum patet numerum omnium variationum, quae contingere queant, esse  $\left(\frac{m}{i}\right)^n$ . Hoc ergo modo sequentia problemata percurram.

### PROBLEMA 1

*Si numerus schedularum litteris  $a, b, c, d$  etc. signatarum sit  $m$  indeque quolibet tractu extrahantur  $i$  schedulae atque iam numerus tractuum peractorum fuerit  $=n$ , quaeritur, quanta sit probabilitas, ut omnes  $m$  litterae  $a, b, c, d$  etc. exierint.*

### SOLUTIO

4. Hic primo observandum est, quoniam in  $n$  tractibus numerus schedularum extractarum est  $in$ , omnes litteras exire non posse, nisi fuerit  $in > m$  ideoque

$$n > \frac{m}{i}$$

vel saltem non minus. Denotet iam  $\Delta$  numerum omnium variationum, quae in his  $n$  tractibus evenire possunt, eritque, ut iam indicavimus,

$$\Delta = \left(\frac{m}{i}\right)^n;$$

qui cum sit numerus omnium casuum possibilium, pro nostra quaestione hinc omnes casus excludi debent, qui pauciores quam  $m$  litteras continent.

Primo ergo, si numerus litterarum tantum esset  $= m - 1$ , quod  $m$  modis fieri potest, numerus casuum, qui tantum  $m - 1$  litteras vel pauciores continent, erit

$$m \left(\frac{m-1}{i}\right)^n,$$

quem numerum ponamus  $= A$ .

Simili modo, si binae litterae excludantur, quod  $\left(\frac{m}{2}\right)$  modis fieri potest, numerus casuum tantum  $m - 2$  vel pauciores litteras continentium erit

$$\left(\frac{m}{2}\right) \cdot \left(\frac{m-2}{i}\right)^n,$$

quem numerum littera  $B$  indicemus.

Porro sit  $C$  numerus omnium casuum, qui tantum  $m - 3$  litteras vel pauciores continent, eritque

$$C = \left(\frac{m}{3}\right) \cdot \left(\frac{m-3}{i}\right)^n.$$

Eodemque modo fit